

DISPUTAS

Kjellrun Hiis Hauge disputerer fredag 12. desember for PhD-graden ved Universitetet i Bergen med en avhandling som handler om usikkerhet i kvoteanbefalinger.

Fiskeriressursene er begrensede, og det er en allment akseptert målsetning at fiskeriene må forvaltes på en bærekraftig måte. For fiskeriene i Nordøst-Atlanteren søker man å oppnå dette gjennom en fiskeriforvaltning basert på vitenskapelige råd. ICES, det Internasjonale Rådet for Havforskning, utarbeider årlige kvoteanbefalinger basert på bestandsvurderinger for alle større fiskebestander i disse farvannene. Doktoravhandlingen konkluderer med at ICES' rammeverk ikke er tilstrekkelig med hensyn til noen av de tre funksjonene. Usikkerheten er for enkelt fremstilt, og det varierer hvordan rådene blir utarbeidet med hensyn til usikkerhet selv om rammeverket er det samme. Delvis strider gjeldende praksis mot ideen bak rammeverket, og delvis viser praksisen at rammeverket ikke tar tilstrekkelig høyde for usikkerheten. Kjellrun Hiis Hauge utførte PhD-

studiet ved Havforskningsinstituttet og Institutt for biologi, Universitetet i Bergen.

Tidspunkt og sted for disputasen:

12.12.2008, kl 1315, Stort Auditorium, Høyteknologisenteret, Thormøhlensgt. 55

mede blir hørt



FEST OG BOK: Bergen Hørselslag markerer 75-års jubileum med stor fest på Solstrand hotel og utgivelse av egen historiebok. – Vi ønsker å være synlige for alle som trenger oss, sier leder i BHL, Unni Stenberg. FOTO: TONJE SAGEN

DAGEN i dag

29. november

1947:

FN (bildet) vedtok 29. november 1947 at det skulle opprettes en jødisk stat



i Palestina selv om jødene i området utgjorde bare en snau tredel av den samlede befolkning. Staten ble opprettet fra 15. mai året etter. Opprettelsen foregikk imidlertid ikke uten strid. Allerede 13. mai hadde Den arabiske liga erklært krig mot jødene. Israels ledere erklærte at Hagana, den hemmelige jødiske hær, var den nye statens offisielle stridskrefter. Dette førte til stor uro i området, bare i mai flyktet 100 000 arabere ut fra de jødiskbesatte områdene. Krigen pågikk i 1948-49. Siden har det vært svært urolig i området, med kriger mellom Israel og nabostatene.

1975:

Kvinnehuset i Oslo ble åpnet 29. november 1975. I begynnelsen av 1970-årene startet arbeidet med å få opprettet et kvinnehus etter initiativ fra Nyfeministene. Flere kvinneorganisasjoner deltok i dette arbeidet og i november 1975 åpnet Kvinnehuset – et hus Oslo kommune stilte til rådighet. I Kvinnehuset – som var organisert som et kollektiv – ble det drevet bokkafé, teater, juridisk rådgivning for kvinner og forskjellige sosiale og kvinnepolitiske aktiviteter.

2000:

To jordskjelv, som begge hadde en styrke på 2,5 på Richters



skala, ble målt i Sunnhordland. De som bodde litt borte fra sentrum av skjelve- ne, opplevde det omtrent som om et tog eller en større lastebil hadde kjørt fordi huset deres, mens de som bodde nærmere sentrum av jordskjelvene, merket rystelsene mer eksplosjonsartet og kortvarig. Samme kveld ble det registrert et kraftig jordskjelv i østlandsområdet. Skjelvet varte opp mot ett minutt. Folk i Østfold trodde først det var torden, men det varte for lenge, og vinduene dirret og gulvet ristet. Skjelvet var merkbart også i Vestfold og i Oslo. Jordskjelvobservatoriet **NORSAR** (bildet) på Kjeller målte skjelvet til om lag 3,9 på Richters skala. Det er sjelden jordskjelv av denne styrken rammer østlandsområdet.

«De som håper på en god avslutning, ønsker seg en vanskelig begynnelse.»

EMIL BASCHNONGA